Tam da Müslümanların üç dört gün peş peşe Ramazan orucu-
na başladıkları veya bayram yaptıkları yıllar1 artık geride kaldı derken nihayet 2000

* Dr. , DİB. , Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı. kelesekrem@hotmail. com
1 Örnek olarak söylemek gerekirse, 1978 Miladi yılına tekabül eden 1398 Hicri yılı Ramazan orucuna bazı İslam

ülkeleri (Mesela Türkiye, Afganistan, Fas ve Nijerya’da) 6 Ağustos 1978 Pazar günü; diğer bazılarında (Mesela
Mısır, Suudi Arabistan, Lübnan, Suriye) 5 Ağustos Cumartesi; diğer bir kısmında ise (Mesela Irak ve Kuveyt) 4
Ağustos, Pakistan’da ise 7 Ağustos’da başlanmıştır.